
Ergebnisliste

Bayerische Meisterschaft

von 30.05.2024 bis 01.06.2024

Turnieranlage: Ingolstadt (Am Auwaldsee) Beton/Miniaturgolf

Veranstalter: Bayerischer Minigolfsportverband e.V.

 Ausrichter: OMGC Ingolstadt e. V.

Turnierleiter: Stefan Grabrucker OMGC Ingolstadt

Oberschiedsrichter: Rainer Zwirlein MGC Murnau am Staffelsee e.V.

Schiedsrichter: Andrea Heublein 1.FMGC Lichtenfels

Schiedsrichter: Andreas Frank BSV86 München

Schiedsrichter: Luis Buchwieser Olchinger MSK e.V.

Teiln. Kategorien Anzahl

1. BGC Landshut e.V. 11 Schw. 1

1. FMGC Lichtenfels 1961 e.V. 4 Schm. 4

1. MGC Bamberg e.V. 3 Jw 2

1. NMC Kelheim e.V. 3 Jm 2

ASV Pegnitz e.V. Abt. Minigolf 5 Sen. weibl. AKII 12

BGC e.V. Bad Berneck 5 Sen. männl. AKII 27

BGC Illertissen e.V. 2 Sen. weibl. AKI 5

BGC Neutraubling e.V. 4 Sen. männl. AKI 19

BSV 86 München e.V. 2 Damen 2

MGC Bad Feilnbach e.V. 3 Herren 13

MGC Ingolstadt e.V. 19 87

MGC Murnau am Staffelsee e.V. 9

1. MGC München-Feldmoching e.V. 2

MGC Wolnzach e.V. 1

MGF Hammer e.V. 1

MGV Ansbach e.V. 2

Olchinger MSK e.V. 3

OMGC Ingolstadt e.V. 5

TG Höchberg von 1862 Bahnengolf e.V. 3

87

Besondere Vorkommnisse: Siehe Seite 2

Für die Richtigkeit:

Grabrucker Manfred

Statistik

teilnehmende Vereine



Strokeplay Matchplay

Donnerstag 30.05.2024:Turnier um 8 Uhr gestartet

Samstag 01.06.2024:Turnier wurde um

 8:00 Uhr gestartet.

Turnierunterbrechung um 8:06 Uhr Turnierunterbrechung um 8:00 auf unbestimmte Zeit

Bahnen besetzen um 8:30 Uhr

Weiterspielen um 8:34 Uhr

Turnierabbruch von Sonja Grundmüller und 

Andrea Baierl aus gesundheitlichen Gründen

Turnierunterbrechung um 11:05 Uhr

Weiterspielen um 11:11 Uhr

9:30 Uhr Turnierabbruch aufgrund Dauerregens 

und entsprechender Wettervorhersagen

Turnierunterbrechung um 12:09 Uhr

Bahnen besetzen um 12:13 Uhr

Weiterspielen um 12:13 Uhr

Turnierunterbrechung um 12:16 Uhr

Weiterspielen um 12:33 Uhr

Turnierunterbrechung 14:10 Uhr

Weiterspielen um 14:30 Uhr

Aufgrund der Wettervorhersagen für morgen werden heute 

am 30.05.2024, noch je eine zusätzliche Runde pro 

Abteilung gespielt (Runde 5+6).

Turnierabbruch aus gesundheitlichen 

Gründen von Grübl Siglinde

Aktualisiert: 

Heute soll nur die 5. Runde fertig gespielt werden.

Turnierunterbrechung um 17:30 Uhr

Turnierunterbrechung bis Freitag um 8 Uhr

Freitag 31.05.2024: 

Turnierstart um 8 Uhr bzw. Weiterspielen der 

in der Runde befindlichen Gruppen

Folgendes weitere Vorgehen:

Stufe1: 8 Uhr Herren und SmII beenden Runde 5.

Stufe2: SmI beenden Runde 5, wenn es das Wetter zulässt.

Stufe3: Beginn Runde 6 bei (annähernd) trockenem Wetter.

8:30 Uhr Stufe2 wird bei leichterem Regen gestartet.

9:36 Uhr Stufe2 beendet. 

Anschließend Turnierunterbrechung

12:00 Uhr Turnierabbruch Strokeplay

Stechen um Platz 3 bei den Senioren I und Seniorinnen II

Stechen der männlichen Teilnehmer um den 

Matchplay einzug



Schülerinnen

Platz Name Id Verein B1 E2 B3 E4 E5 B6 E7 B8 BSchnitt ESchnitt BSum ESum Diff Ges

1 Annika Grabrucker
GER-
67671

OMGC Ingolstadt e.V. 35 33 42 30 25 33,000 29,333 77 88 15 165

Schüler

Platz Name Id Verein B1 E2 B3 E4 E5 B6 E7 B8 BSchnitt ESchnitt BSum ESum Diff Ges

1 Tobias Wagener
GER-
67083

MGC Murnau am 

Staffelsee e.V.
31 27 31 22 24 31,000 24,333 62 73 5 135

2 Niklas Kreuzer
GER-
67657

ASV Pegnitz e.V. Abt. 

Minigolf
32 26 31 25 25 31,500 25,333 63 76 2 139

3 Jonas Kreuzer
GER-
67922

ASV Pegnitz e.V. Abt. 

Minigolf
30 28 38 33 30 34,000 30,333 68 91 13 159

4 Carl Buchwieser
GER-
67399

Olchinger MSK e.V. 39 26 36 35 26 37,500 29,000 75 87 12 162

Jugend weibl.

Platz Name Id Verein B1 E2 B3 E4 E5 B6 E7 B8 BSchnitt ESchnitt BSum ESum Diff Ges

1 Ronja Hablowetz
GER-
67604

OMGC Ingolstadt e.V. 30 29 27 26 27 28,500 27,333 57 82 6 139

2 Lena Grabrucker
GER-
67139

OMGC Ingolstadt e.V. 35 27 30 23 26 32,500 25,333 65 76 9 141

Jugend männl.

Platz Name Id Verein B1 E2 B3 E4 E5 B6 E7 B8 BSchnitt ESchnitt BSum ESum Diff Ges

1 Luis Buchwieser
GER-
67229

Olchinger MSK e.V. 29 26 30 26 20 29,500 24,000 59 72 7 131

2 Lucas Draber
GER-
67238

1. FMGC Lichtenfels 

1961 e.V.
28 33 31 29 37 29,500 33,000 59 99 11 158

Teams Jugend Mannschaft

Platz Team R1 R2 R3 R4 R5 R6 R7 R8 Schnitt Gesamt

1 OMGC Ingolstadt 100 89 99 79 78 29,667 445

1
OMGC Ingolstadt (0 

Wechsel)
Id Verein R1 R2 R3 R4 R5 R6 R7 R8 BSchnitt ESchnitt Gesamt

Annika Grabrucker
GER-
67671

OMGC Ingolstadt e.V. 35 33 42 30 25 38,500 29,333 165

Ronja Hablowetz
GER-
67604

OMGC Ingolstadt e.V. 30 29 27 26 27 28,500 27,333 139

Lena Grabrucker
GER-
67139

OMGC Ingolstadt e.V. 35 27 30 23 26 32,500 25,333 141

100 89 99 79 78 29,667 445

https://ba.minigolfsport.de/turnier4813s/101.htm
https://ba.minigolfsport.de/turnier4813s/105.htm
https://ba.minigolfsport.de/turnier4813s/104.htm
https://ba.minigolfsport.de/turnier4813s/102.htm
https://ba.minigolfsport.de/turnier4813s/103.htm
https://ba.minigolfsport.de/turnier4813s/202.htm
https://ba.minigolfsport.de/turnier4813s/203.htm
https://ba.minigolfsport.de/turnier4813s/204.htm
https://ba.minigolfsport.de/turnier4813s/201.htm
https://ba.minigolfsport.de/turnier4813s/result.htm#t0t0
https://ba.minigolfsport.de/turnier4813s/101.htm
https://ba.minigolfsport.de/turnier4813s/202.htm
https://ba.minigolfsport.de/turnier4813s/203.htm


Seniorinnen II

Platz Name Id Verein B1 E2 B3 E4 E5 B6 E7 B8 BSchnitt ESchnitt BSum ESum Diff Ges

1 Petra Frank
GER-
28168

BSV 86 München e.V. 31 29 31 22 24 31,000 25,000 62 75 7 137

2 Andrea Heublein
GER-
19478

1. FMGC Lichtenfels 

1961 e.V.
32 26 33 25 24 32,500 25,000 65 75 3 140

3 Maria Spieleder
GER-
6280

BGC Neutraubling e.V. 31 22 32 43 26 31,500 30,333 63 91 22 154 Stechen

4 Andrea Baierl
GER-
37653

MGC Ingolstadt e.V. 31 26 38 30 29 34,500 28,333 69 85 11 154 Stechen

5 Elfriede Bader
GER-
35587

MGC Murnau am 

Staffelsee e.V.
36 33 30 28 27 33,000 29,333 66 88 12 154 Stechen

6 Angelika Heyder
GER-
6367

MGC Murnau am 

Staffelsee e.V.
33 30 38 25 30 35,500 28,333 71 85 10 156

7 Rosi Aigrüner GER-
67923

1. BGC Landshut e.V. 31 30 33 30 35 32,000 31,667 64 95 7 159

8 Sabine-Simone Schüler GER-
26338

1. MGC Bamberg e.V. 39 28 37 26 31 38,000 28,333 76 85 7 161

9 Beatrix Numberger
GER-
66272

1. Münchener MGC 

1962 e.V.
36 28 36 30 33 36,000 30,333 72 91 5 163

10 Dagmar Hammon
GER-
43760

BGC e.V. Bad Berneck 38 34 37 32 29 37,500 31,667 75 95 6 170

11 Johanna Ertl
GER-
65623

1. BGC Landshut e.V. 43 36 32 43 38 37,500 39,000 75 117 18 192

12 Sieglinde Grübl GER-
6550

1. BGC Landshut e.V. 46 43 39 23 7 42,500 47,520 85 66 7 151 Nicht beendet

Seniorinnen I

Platz Name Id Verein B1 E2 B3 E4 E5 B6 E7 B8 BSchnitt ESchnitt BSum ESum Diff Ges

1 Sonja Grundmüller GER-
44874

MGC Ingolstadt e.V. 33 27 28 23 31 30,500 27,000 61 81 13 142

2 Sabine Nagl
GER-
42569

1. BGC Landshut e.V. 32 35 29 22 30 30,500 29,000 61 87 16 148

3 Elke Kowatsch
GER-
44018

BGC e.V. Bad Berneck 34 30 39 27 28 36,500 28,333 73 85 8 158

4 Marina Horbas-Casu
GER-
67171

MGC Ingolstadt e.V. 39 32 36 33 30 37,500 31,667 75 95 6 170

5 Jeannette Gräf-Praxl GER-
67700

MGC Bad Feilnbach 

e.V.
40 46 38 31 43 39,000 40,000 78 120 17 198

https://ba.minigolfsport.de/turnier4813s/311.htm
https://ba.minigolfsport.de/turnier4813s/313.htm
https://ba.minigolfsport.de/turnier4813s/314.htm
https://ba.minigolfsport.de/turnier4813s/suddendeath.htm
https://ba.minigolfsport.de/turnier4813s/307.htm
https://ba.minigolfsport.de/turnier4813s/suddendeath.htm
https://ba.minigolfsport.de/turnier4813s/310.htm
https://ba.minigolfsport.de/turnier4813s/suddendeath.htm
https://ba.minigolfsport.de/turnier4813s/305.htm
https://ba.minigolfsport.de/turnier4813s/303.htm
https://ba.minigolfsport.de/turnier4813s/304.htm
https://ba.minigolfsport.de/turnier4813s/308.htm
https://ba.minigolfsport.de/turnier4813s/309.htm
https://ba.minigolfsport.de/turnier4813s/301.htm
https://ba.minigolfsport.de/turnier4813s/302.htm
https://ba.minigolfsport.de/turnier4813s/407.htm
https://ba.minigolfsport.de/turnier4813s/404.htm
https://ba.minigolfsport.de/turnier4813s/401.htm
https://ba.minigolfsport.de/turnier4813s/403.htm
https://ba.minigolfsport.de/turnier4813s/402.htm


Senioren II

Platz Name Id Verein E1 B2 E3 B4 B5 E6 B7 E8 BSchnitt ESchnitt BSum ESum Diff Ges

1 Oswald Heller
GER-
30650

BGC e.V. Bad Berneck 23 27 27 27 26 26,667 25,000 80 50 5 130

2 Karl-Heinz Merl
GER-
21644

1. BGC Landshut e.V. 25 28 22 28 28 28,000 23,500 84 47 3 131

3 Gerd Fischer
GER-
25512

TG Höchberg von 

1862 Bahnengolf e.V.
24 34 21 26 27 29,000 22,500 87 45 11 132

4 Alexander Horbas
GER-
42335

MGC Ingolstadt e.V. 28 27 22 27 33 29,000 25,000 87 50 12 137

5 Wolfgang Kunert
GER-
21411

1. MGC Bamberg e.V. 26 29 27 29 31 29,667 26,500 89 53 3 142

6 Norbert Ammer
GER-
10054

1. BGC Landshut e.V. 31 31 24 31 30 30,667 27,500 92 55 8 147

7 Norbert Sturm
GER-
26576

1. BGC Landshut e.V. 23 33 28 36 28 32,333 25,500 97 51 13 148

8 Hubert Bayer
GER-
5942

TG Höchberg von 

1862 Bahnengolf e.V.
31 32 26 31 29 30,667 28,500 92 57 8 149

9 Heinz Löbel GER-
29299

MGF Hammer e.V. 35 33 28 27 29 29,667 31,500 89 63 13 152

10 Peter Pilz
GER-
38243

MGC Ingolstadt e.V. 29 35 26 31 32 32,667 27,500 98 55 7 153

11 Roland Ziegler
GER-
36995

MGV Ansbach e.V. 28 33 29 34 30 32,333 28,500 97 57 5 154

12 Bernhard Blöckl GER-
34063

1. MGC München-

Feldmoching e.V.
31 34 31 30 29 31,000 31,000 93 62 5 155

13 Ekkehard Lauer
GER-
6368

MGC Ingolstadt e.V. 28 30 31 35 33 32,667 29,500 98 59 8 157

13 Andreas Frank
GER-
21828

BSV 86 München e.V. 29 37 29 33 29 33,000 29,000 99 58 8 157

https://ba.minigolfsport.de/turnier4813s/728.htm
https://ba.minigolfsport.de/turnier4813s/729.htm
https://ba.minigolfsport.de/turnier4813s/732.htm
https://ba.minigolfsport.de/turnier4813s/727.htm
https://ba.minigolfsport.de/turnier4813s/726.htm
https://ba.minigolfsport.de/turnier4813s/721.htm
https://ba.minigolfsport.de/turnier4813s/723.htm
https://ba.minigolfsport.de/turnier4813s/720.htm
https://ba.minigolfsport.de/turnier4813s/731.htm
https://ba.minigolfsport.de/turnier4813s/716.htm
https://ba.minigolfsport.de/turnier4813s/719.htm
https://ba.minigolfsport.de/turnier4813s/725.htm
https://ba.minigolfsport.de/turnier4813s/708.htm
https://ba.minigolfsport.de/turnier4813s/714.htm


15 Werner Sturm
GER-
29722

MGC Murnau am 

Staffelsee e.V.
24 37 26 36 35 36,000 25,000 108 50 4 158

16 Viktor Langer
GER-
66571

MGC Ingolstadt e.V. 28 34 26 30 40 34,667 27,000 104 54 12 158

17 Karl-Heinz Rühle GER-
36047

MGC Wolnzach e.V. 37 36 28 29 29 31,333 32,500 94 65 16 159

18 Willi Helmschmidt
GER-
6117

MGC Ingolstadt e.V. 28 33 30 36 33 34,000 29,000 102 58 5 160

19 Dieter Baierl
GER-
37654

MGC Ingolstadt e.V. 36 35 26 33 33 33,667 31,000 101 62 12 163

20 Felix Buckentin
GER-
38056

MGC Ingolstadt e.V. 38 34 27 34 34 34,000 32,500 102 65 11 167

21 Werner Schmidbauer
GER-
67082

MGC Ingolstadt e.V. 29 37 35 32 36 35,000 32,000 105 64 11 169

22 Thomas Jansen
GER-
36046

MGC Ingolstadt e.V. 32 32 41 31 34 32,333 36,500 97 73 12 170

23 Christian Schultes
GER-
67286

Olchinger MSK e.V. 34 37 28 34 39 36,667 31,000 110 62 11 172

24 Bernhard Krug
GER-
66558

1. BGC Landshut e.V. 28 34 34 36 41 37,000 31,000 111 62 13 173

25 Lothar Möbs GER-
38090

MGC Ingolstadt e.V. 32 37 31 37 42 38,667 31,500 116 63 6 179

26 Wolfgang Mühlstein GER-
66559

1. BGC Landshut e.V. 39 38 31 36 39 37,667 35,000 113 70 11 183

27 Peter Ruck
GER-
67608

MGV Ansbach e.V. 40 39 31 38 40 39,000 35,500 117 71 11 188

https://ba.minigolfsport.de/turnier4813s/709.htm
https://ba.minigolfsport.de/turnier4813s/705.htm
https://ba.minigolfsport.de/turnier4813s/707.htm
https://ba.minigolfsport.de/turnier4813s/722.htm
https://ba.minigolfsport.de/turnier4813s/713.htm
https://ba.minigolfsport.de/turnier4813s/710.htm
https://ba.minigolfsport.de/turnier4813s/711.htm
https://ba.minigolfsport.de/turnier4813s/717.htm
https://ba.minigolfsport.de/turnier4813s/701.htm
https://ba.minigolfsport.de/turnier4813s/704.htm
https://ba.minigolfsport.de/turnier4813s/715.htm
https://ba.minigolfsport.de/turnier4813s/703.htm
https://ba.minigolfsport.de/turnier4813s/702.htm


Senioren I

Platz Name Id Verein E1 B2 E3 B4 B5 E6 B7 E8 BSchnitt ESchnitt BSum ESum Diff Ges

1 Sven Herzberger
GER-
31952

TG Höchberg von 

1862 Bahnengolf e.V.
22 31 21 28 33 30,667 21,500 92 43 6 135

2 Oliver Neudert
GER-
43062

BGC Illertissen e.V. 20 33 23 31 31 31,667 21,500 95 43 5 138

3 Hans Jürgen Egger GER-
46406

BGC Neutraubling e.V. 24 31 24 30 30 30,333 24,000 91 48 1 139 Stechen

4 Klaus Perlich
GER-
40366

OMGC Ingolstadt e.V. 26 28 24 32 29 29,667 25,000 89 50 6 139 Stechen

5 Josef Neumann
GER-
42783

1. BGC Landshut e.V. 23 29 24 33 31 31,000 23,500 93 47 5 140

6 Christian Schubert
GER-
31091

1. NMC Kelheim e.V. 20 33 28 30 32 31,667 24,000 95 48 11 143

7 Rainer Zwirlein
GER-
37390

MGC Murnau am 

Staffelsee e.V.
28 32 23 30 31 31,000 25,500 93 51 7 144

8 Robert Elst
GER-
45330

1. MGC Bamberg e.V. 27 34 29 27 28 29,667 28,000 89 56 9 145

9 Reiner Weinberger
GER-
26955

BGC Neutraubling e.V. 31 29 29 28 30 29,000 30,000 87 60 4 147

10 Bernhard Lindner
GER-
40475

1. NMC Kelheim e.V. 29 30 29 26 34 30,000 29,000 90 58 8 148

11 Klaus Hofmann
GER-
66263

ASV Pegnitz e.V. Abt. 

Minigolf
28 32 24 33 32 32,333 26,000 97 52 5 149

12 Manfred Biller
GER-
46401

BGC Neutraubling e.V. 25 35 27 33 29 32,333 26,000 97 52 8 149

13 Udo Nagl
GER-
42563

1. BGC Landshut e.V. 20 30 29 34 36 33,333 24,500 100 49 15 149

14 Thomas Gräf GER-
66498

MGC Bad Feilnbach 

e.V.
32 30 31 28 32 30,000 31,500 90 63 5 153

15 Andreas Niedermeir
GER-
42044

1. MGC München-

Feldmoching e.V.
26 31 27 37 32 33,333 26,500 100 53 7 153

16 Werner Schechinger
GER-
40975

MGC Wolnzach e.V. 28 31 28 27 39 32,333 28,000 97 56 12 153

17 Raimund Schwägerl GER-
67499

MGC Murnau am 

Staffelsee e.V.
34 32 27 34 30 32,000 30,500 96 61 11 157

18 Gunter Kröber GER-
67696

1. Münchener MGC 

1962 e.V.
31 31 32 35 33 33,000 31,500 99 63 5 162

19 Markus Sieber
GER-
66620

ASV Pegnitz e.V. Abt. 

Minigolf
33 33 28 38 35 35,333 30,500 106 61 10 167

https://ba.minigolfsport.de/turnier4813s/822.htm
https://ba.minigolfsport.de/turnier4813s/808.htm
https://ba.minigolfsport.de/turnier4813s/817.htm
https://ba.minigolfsport.de/turnier4813s/suddendeath.htm
https://ba.minigolfsport.de/turnier4813s/809.htm
https://ba.minigolfsport.de/turnier4813s/suddendeath.htm
https://ba.minigolfsport.de/turnier4813s/815.htm
https://ba.minigolfsport.de/turnier4813s/821.htm
https://ba.minigolfsport.de/turnier4813s/805.htm
https://ba.minigolfsport.de/turnier4813s/810.htm
https://ba.minigolfsport.de/turnier4813s/823.htm
https://ba.minigolfsport.de/turnier4813s/820.htm
https://ba.minigolfsport.de/turnier4813s/814.htm
https://ba.minigolfsport.de/turnier4813s/816.htm
https://ba.minigolfsport.de/turnier4813s/807.htm
https://ba.minigolfsport.de/turnier4813s/813.htm
https://ba.minigolfsport.de/turnier4813s/803.htm
https://ba.minigolfsport.de/turnier4813s/811.htm
https://ba.minigolfsport.de/turnier4813s/804.htm
https://ba.minigolfsport.de/turnier4813s/802.htm
https://ba.minigolfsport.de/turnier4813s/801.htm


Damen

Platz Name Id Verein B1 E2 B3 E4 E5 B6 E7 B8 BSchnitt ESchnitt BSum ESum Diff Ges

1 Felicitas Haberl D
GER-
66539

MGC Ingolstadt e.V. 28 27 31 32 30 29,500 29,667 59 89 8 148

2 Simone Seßler D GER-
67874

MGC Ingolstadt e.V. 34 31 28 27 31 31,000 29,667 62 89 10 151

Herren

Platz Name Id Verein B1 E2 B3 E4 E5 B6 E7 B8 BSchnitt ESchnitt BSum ESum Diff Ges

1 Frederick Mießner GER-
30714

MGC Murnau am 

Staffelsee e.V.
29 23 28 21 22 28,500 22,000 57 66 3 123

2 Yannick Langer
GER-
66570

MGC Ingolstadt e.V. 28 28 23 22 23 25,500 24,333 51 73 11 124

3 Bernd Heublein
GER-
38602

1. FMGC Lichtenfels 

1961 e.V.
27 22 29 24 24 28,000 23,333 56 70 4 126

4 Christoph Grübl GER-
31872

1. NMC Kelheim e.V. 30 24 27 23 26 28,500 24,333 57 73 6 130

5 Marcus Hey
GER-
33530

OMGC Ingolstadt e.V. 28 26 30 26 20 29,000 24,000 58 72 8 130

6 Thomas Lojewski
GER-
33631

MGC Murnau am 

Staffelsee e.V.
31 27 28 21 25 29,500 24,333 59 73 9 132

7 Benedikt Grundmüller GER-
66884

MGC Ingolstadt e.V. 30 26 27 26 24 28,500 25,333 57 76 5 133

8 Dominik Schlauch
GER-
63701

BGC e.V. Bad Berneck 27 25 29 28 25 28,000 26,000 56 78 5 134

9 Dominik Schirmer
GER-
67481

MGC Ingolstadt e.V. 25 29 30 26 26 27,500 27,000 55 81 8 136

10 Alexander Breitling
GER-
36939

BGC e.V. Bad Berneck 33 24 29 22 28 31,000 24,667 62 74 10 136

11 Wolfgang Bäurle GER-
38226

BGC Illertissen e.V. 31 24 32 23 27 31,500 24,667 63 74 5 137

12 Fabian Hofmann
GER-
66001

ASV Pegnitz e.V. Abt. 

Minigolf
29 30 30 25 23 29,500 26,000 59 78 8 137

13 Maximilian Schmidt
GER-
66256

1. FMGC Lichtenfels 

1961 e.V.
32 29 29 32 26 30,500 29,000 61 87 9 148

https://ba.minigolfsport.de/turnier4813s/501.htm
https://ba.minigolfsport.de/turnier4813s/502.htm
https://ba.minigolfsport.de/turnier4813s/615.htm
https://ba.minigolfsport.de/turnier4813s/601.htm
https://ba.minigolfsport.de/turnier4813s/611.htm
https://ba.minigolfsport.de/turnier4813s/614.htm
https://ba.minigolfsport.de/turnier4813s/613.htm
https://ba.minigolfsport.de/turnier4813s/610.htm
https://ba.minigolfsport.de/turnier4813s/604.htm
https://ba.minigolfsport.de/turnier4813s/609.htm
https://ba.minigolfsport.de/turnier4813s/607.htm
https://ba.minigolfsport.de/turnier4813s/603.htm
https://ba.minigolfsport.de/turnier4813s/608.htm
https://ba.minigolfsport.de/turnier4813s/605.htm
https://ba.minigolfsport.de/turnier4813s/602.htm


Paarungen für Matchplay erste Runde

08:00 Weibliche Teilnehmer Runde Beginn an Bahn
08:00 Petra Frank BSV 86 München e.V. 1 2

Annika Grabrucker OMGC Ingolstadt e.V. 1 2
08:00 Andrea Baierl MGC Ingolstadt e.V. 1 3

Elfriede Bader MGC Murnau am Staffelsee e.V. 1 3
08:00 Sonja Grundmüller MGC Ingolstadt e.V. 1 4

Elke Kowatsch BGC e.V. Bad Berneck 1 4
08:00 Lena Grabrucker OMGC Ingolstadt e.V. 1 5

Rosi Aigrüner 1. BGC Landshut e.V. 1 5
08:00 Andrea Heublein 1. FMGC Lichtenfels 1961 e.V. 1 6

Sabine-Simone Schüler 1. MGC Bamberg e.V. 1 6
08:00 Felicitas Haberl MGC Ingolstadt e.V. 1 7

Angelika Heyder MGC Murnau am Staffelsee e.V. 1 7
08:00 Simone Seßler MGC Ingolstadt e.V. 1 8

Maria Spieleder BGC Neutraubling e.V. 1 8
08:00 Ronja Hablowetz OMGC Ingolstadt e.V. 1 9

Beatrix Numberger 1. Münchener MGC 1962 e.V. 1 9

08:00 Männliche Teilnehmer
08:00 Frederick Mießner MGC Murnau am Staffelsee e.V. 1 10

Tobias Wagener MGC Murnau am Staffelsee e.V. 1 10
08:00 Alexander Horbas MGC Ingolstadt e.V. 1 11

Gerd Fischer TG Höchberg von 1862 Bahnengolf e.V. 1 11
08:00 Karl-Heinz Merl 1. BGC Landshut e.V. 1 12

Alexander Breitling BGC e.V. Bad Berneck 1 12
08:00 Bernd Heublein 1. FMGC Lichtenfels 1961 e.V. 1 13

Josef Neumann 1. BGC Landshut e.V. 1 13
08:00 Sven Herzberger TG Höchberg von 1862 Bahnengolf e.V. 1 14

Dominik Schlauch BGC e.V. Bad Berneck 1 14
08:00 Oswald Heller BGC e.V. Bad Berneck 1 15

Thomas Lojewski MGC Murnau am Staffelsee e.V. 1 15
08:00 Christoph Grübl 1. NMC Kelheim e.V. 1 16

Oliver Neudert BGC Illertissen e.V. 1 16
08:00 Yannick Langer MGC Ingolstadt e.V. 1 17

Luis Buchwieser Olchinger MSK e.V. 1 17





Deutsche Rangliste

Pass Name Vorname Verein DRL Runden Gesamt Schnitt Note

GER-30714 Mießner Frederick MGC Murnau am Staffelsee 95,394 4 101 25,250 96,920

GER-66570 Langer Yannick MGC Ingolstadt 101,915 4 101 25,250 96,920

GER-38602 Heublein Bernd 1. FMGC Lichtenfels 1961 98,368 4 102 25,500 97,170

GER-31952 Herzberger Sven TG Höchberg von 1862 Bahnengolf 98,358 4 102 25,500 97,170

GER-21644 Merl Karl-Heinz 1. BGC Landshut 98,956 4 103 25,750 97,420

GER-30650 Heller Oswald BGC Bad Berneck 99,029 4 104 26,000 97,670

GER-31872 Grübl Christoph 1. NMC Kelheim 97,338 4 104 26,000 97,670

GER-42335 Horbas Alexander MGC Ingolstadt 99,878 4 104 26,000 97,670

GER-25512 Fischer Gerd TG Höchberg von 1862 Bahnengolf 98,097 4 105 26,250 97,920

GER-33631 Lojewski Thomas MGC Murnau am Staffelsee 98,552 4 107 26,750 98,420

GER-43062 Neudert Oliver BGC Illertissen 101,013 4 107 26,750 98,420

GER-36939 Breitling Alexander BGC Bad Berneck 101,054 4 108 27,000 98,670

GER-66884 Grundmüller Benedikt MGC Ingolstadt 99,183 4 109 27,250 98,920

GER-63701 Schlauch Dominik BGC Bad Berneck 98,587 4 109 27,250 98,920

GER-46406 Egger Hans Jürgen BGC Neutraubling 99,445 4 109 27,250 98,920

GER-42783 Neumann Josef 1. BGC Landshut 99,836 4 109 27,250 98,920

GER-33530 Hey Marcus OMGC Ingolstadt 98,317 4 110 27,500 99,170

GER-67481 Schirmer Dominik MGC Ingolstadt 98,998 4 110 27,500 99,170

GER-38226 Bäurle Wolfgang BGC Illertissen 98,996 4 110 27,500 99,170

GER-40366 Perlich Klaus OMGC Ingolstadt 100,949 4 110 27,500 99,170

GER-67229 Buchwieser Luis Olchinger MSK 97,619 4 111 27,750 99,420

GER-67083 Wagener Tobias MGC Murnau am Staffelsee 100,500 4 111 27,750 99,420

GER-21411 Kunert Wolfgang 1. MGC Bamberg 100,022 4 111 27,750 99,420

GER-44874 Grundmüller Sonja MGC Ingolstadt 99,921 4 111 27,750 99,420

GER-31091 Schubert Christian 1. NMC Kelheim 98,669 4 111 27,750 99,420

GER-67604 Hablowetz Ronja OMGC Ingolstadt 103,425 4 112 28,000 99,670

GER-28168 Frank Petra BSV 86 München 101,227 4 113 28,250 99,920

GER-37390 Zwirlein Rainer MGC Murnau am Staffelsee 101,388 4 113 28,250 99,920

GER-42563 Nagl Udo 1. BGC Landshut 101,306 4 113 28,250 99,920

GER-66001 Hofmann Fabian ASV Pegnitz Abt. Minigolf 99,179 4 114 28,500 100,170

GER-67657 Kreuzer Niklas ASV Pegnitz Abt. Minigolf 101,303 4 114 28,500 100,170

GER-40475 Lindner Bernhard 1. NMC Kelheim 99,153 4 114 28,500 100,170

GER-40975 Schechinger Werner MGC Wolnzach 100,385 4 114 28,500 100,170

GER-67139 Grabrucker Lena OMGC Ingolstadt 101,793 4 115 28,750 100,420

GER-19478 Heublein Andrea 1. FMGC Lichtenfels 1961 99,838 4 116 29,000 100,670

GER-45330 Elst Robert 1. MGC Bamberg 100,586 4 117 29,250 100,920

GER-26955 Weinberger Reiner BGC Neutraubling 97,936 4 117 29,250 100,920

GER-10054 Ammer Norbert 1. BGC Landshut 100,654 4 117 29,250 100,920

GER-66263 Hofmann Klaus ASV Pegnitz Abt. Minigolf 100,304 4 117 29,250 100,920

GER-66539 Haberl Felicitas MGC Ingolstadt 105,523 4 118 29,500 101,170

GER-42569 Nagl Sabine 1. BGC Landshut 101,153 4 118 29,500 101,170

GER-66571 Langer Viktor MGC Ingolstadt 104,549 4 118 29,500 101,170

GER-26576 Sturm Norbert 1. BGC Landshut 100,583 4 120 30,000 101,670

GER-46401 Biller Manfred BGC Neutraubling 99,565 4 120 30,000 101,670

GER-5942 Bayer Hubert TG Höchberg von 1862 Bahnengolf 100,830 4 120 30,000 101,670

GER-67874 Seßler Simone MGC Ingolstadt 105,409 4 120 30,000 101,670

GER-66498 Gräf Thomas MGC Bad Feilnbach 100,318 4 121 30,250 101,920



Pass Name Vorname Verein DRL Runden Gesamt Schnitt Note

GER-38243 Pilz Peter MGC Ingolstadt 101,092 4 121 30,250 101,920

GER-42044 Niedermeir Andreas 1. MGC München-Feldmoching 102,882 4 121 30,250 101,920

GER-67238 Draber Lucas 1. FMGC Lichtenfels 1961 112,971 4 121 30,250 101,920

GER-66256 Schmidt Maximilian 1. FMGC Lichtenfels 1961 101,453 4 122 30,500 102,170

GER-29299 Löbel Heinz MGF Hammer 98,667 4 123 30,750 102,420

GER-29722 Sturm Werner MGC Murnau am Staffelsee 103,546 4 123 30,750 102,420

GER-36995 Ziegler Roland MGV Ansbach 100,840 4 124 31,000 102,670

GER-6368 Lauer Ekkehard MGC Ingolstadt 103,699 4 124 31,000 102,670

GER-67923 Aigrüner Rosi 1. BGC Landshut 108,908 4 124 31,000 102,670

GER-37653 Baierl Andrea MGC Ingolstadt 104,225 4 125 31,250 102,920

GER-34063 Blöckl Bernhard 1. MGC München-Feldmoching 100,478 4 126 31,500 103,170

GER-6367 Heyder Angelika MGC Murnau am Staffelsee 104,871 4 126 31,500 103,170

GER-35587 Bader Elfriede MGC Murnau am Staffelsee 102,629 4 127 31,750 103,420

GER-67499 Schwägerl Raimund MGC Murnau am Staffelsee 102,050 4 127 31,750 103,420

GER-6117 Helmschmidt Willi MGC Ingolstadt 100,591 4 127 31,750 103,420

GER-6280 Spieleder Maria BGC Neutraubling 99,833 4 128 32,000 103,670

GER-21828 Frank Andreas BSV 86 München 101,736 4 128 32,000 103,670

GER-67922 Kreuzer Jonas ASV Pegnitz Abt. Minigolf 106,041 4 129 32,250 103,920

GER-67696 Kröber Gunter 1. Münchener Minigolf-Club 103,410 4 129 32,250 103,920

GER-44018 Kowatsch Elke BGC Bad Berneck 106,188 4 130 32,500 104,170

GER-36047 Rühle Karl-Heinz MGC Wolnzach 104,137 4 130 32,500 104,170

GER-26338 Schüler Sabine-Simone1. MGC Bamberg 105,927 4 130 32,500 104,170

GER-66272 Numberger Beatrix 1. Münchener Minigolf-Club 104,207 4 130 32,500 104,170

GER-37654 Baierl Dieter MGC Ingolstadt 102,166 4 130 32,500 104,170

GER-66620 Sieber Markus ASV Pegnitz Abt. Minigolf 103,777 4 132 33,000 104,670

GER-66558 Krug Bernhard 1. BGC Landshut 106,052 4 132 33,000 104,670

GER-38056 Buckentin Felix MGC Ingolstadt 103,103 4 133 33,250 104,920

GER-67082 Schmidbauer Werner MGC Ingolstadt 102,846 4 133 33,250 104,920

GER-67286 Schultes Christian Olchinger MSK 106,357 4 133 33,250 104,920

GER-67399 Buchwieser Carl Olchinger MSK 104,058 4 136 34,000 105,670

GER-36046 Jansen Thomas MGC Ingolstadt 101,049 4 136 34,000 105,670

GER-38090 Möbs Lothar MGC Ingolstadt 101,273 4 137 34,250 105,920

GER-67671 Grabrucker Annika OMGC Ingolstadt 112,250 4 140 35,000 106,670

GER-67171 Horbas-Casu Marina MGC Ingolstadt 106,074 4 140 35,000 106,670

GER-43760 Hammon Dagmar BGC Bad Berneck 102,829 4 141 35,250 106,920

GER-66559 Mühlstein Wolfgang 1. BGC Landshut 106,052 4 144 36,000 107,670

GER-67608 Ruck Peter MGV Ansbach 106,109 4 148 37,000 108,670

GER-65623 Ertl Johanna 1. BGC Landshut 111,487 4 154 38,500 110,170

GER-67700 Praxl Jeannette MGC Bad Feilnbach 106,130 4 155 38,750 110,420


